2007年12月13日

ＥＮＥＯＳの特約店が「ＩＳＯ１４００１認証」を取得

～当社が実施した「ＩＳＯ取得講座」～

記者各位

　当社（社長：西尾　進路）は、首都圏近郊の特約店を対象に実施している『ＩＳＯ１４００１取得講座』を受講した特約店４店が『Ｉ

ＳＯ１４００１認証』を取得しましたのでお知らせします。

　本講座は、「ＩＳＯ１４００１認証」の取得をめざす特約店をサポートする目的で２００５年度より実施され、全１１回（６ヵ月）のカリ

キュラムを受講することで、ＩＳＯ認証取得に必要な環境マネジメント体制を無理なく構築できる内容となっています。

　今回、特約店４店が認証を取得したことにより、本講座を受講して「ＩＳＯ１４００１認証」を取得した特約店は、合計７店となりま

した。

　当社グループは、「Environmental　harmony『地球環境との調和』」を経営理念に掲げ、石油業界では、最大規模のＩＳＯ１４００

１規格の環境マネジメント体制を構築するなど、環境への取り組みを積極的に進めております。今後も、当社の経営理念に賛

同し、企業の透明性・イメージアップや顧客からの「グリーン調達」※要請に対応するなど環境経営を推進するため、ＩＳＯ１４００

１取得をめざす特約店をサポートする目的で本講座の実施を展開してまいります。

※グリーン調達

２００１年４月に、グリーン購入法（「国等による環境物品などの調達推進等に関する法律」）が施行され、製品（原料）購入や、

サービスを利用する際に、できるだけ環境負荷の少ないものを選択し、環境マネジメントシステムを導入している会社から優先

購入するように定められている。なお、国・地方公共団体は、グリーン購入を義務付けられている。

ＩＳＯ１４００１取得特約店・講座の概要

（１）取得特約店： 株式会社ＥＮＥＯＳフロンティア 高輪エネルギー株式会社 関彰商事株式会社 株式会社豊島屋

（２）講座内容：「トーマツ環境品質研究所※」による集合コンサルティング方式により、全１１回シリーズの講座を開催

※トーマツ環境品質研究所

監査法人トーマツを母体として設立。国内でいち早く環境マネジメントシステム構築、環境報告書作成、環境会計導入支援サー

ビスを展開。現在、CSRコンサルティング業務や経営コンサルティング業務等幅広く実施。ISO１４００１認証支援実績：約600社

（環境マネジメントシステム構築のみの支援や研修サービスを含めると約1200社）